
令和 5 年 11 月 10 日 

 

ご家族 各位 

モス・コーラ特別養護老人ホーム 

管理者  高津 秀基 

 

面会の一時中止について（お知らせ） 

 

  日頃より、当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 面会制限の一部緩和にて対面での面会を行っておりましたが、感染症の感染状況につきまし

て、全国的に感染者の増加が顕著に表れており、未だに高齢者施設等におけるクラスターも複数

確認されているところです。  

また、これから季節性インフルエンザやノロウィルスの流行に備えて、より一層の注意が必要

となります。 

 

入居者様の安全と感染防止を最優先とし、 

12 月 1 日から、施設での対面面会を一時中止とさせていただきます。 

※ 今後の感染状況により、面会の再開については随時お知らせいたします。また、ホームペ

ージでもご確認できます。 

 

尚、引き続きタブレット、携帯電話を使用した「LINE アプリ」でのオンライン面会は実施し

ておりますので、ご利用していただければ幸いです。 

 

入居者様の感染リスクを考え、皆様にはご不便、ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません

が、何卒、ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

  引き続き、職員一同、感染予防対策等の徹底を継続してまいります。 

以上 


